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Wyróżnieni podczas Gali PCK

W gronie wyróżnionych znalazł się burmistrz Ł. Kapczyński

Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w 
Ciechanowie zorganizował 3 grudnia br., w Powia-
towym Centrum Kultury i Sztuki uroczystą Galę ce-
lebrującą „Dni Honorowego Krwiodawstwa”. Pod-
czas niej uhonorowano siedemdziesięciu zasłużo-
nych krwiodawców oraz osoby szczególnie promu-
jące i wspierające honorowe krwiodawstwo. Gminę 
Glinojeck podczas Gali reprezentowali krwiodawcy, 
a samorząd – burmistrz Łukasz Kapczyński.

Po raz pierwszy w historii Glinojecka, Klub Honorowych 
Dawców Krwi, działający przy OSP otrzymał Medal Polskie-
go Czerwonego Krzyża IV Stopnia. Medal PCK IV Stopnia 
odebrał też burmistrz, za wspieranie krwiodawstwa i idei 
czerwonokrzyskiej. Andrzej Purzycki i Dariusz Lewandowski 
otrzymali medale „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, przyzna-
ne przez ministra zdrowia. Kamil Kocot i Łukasz Kocot miesz-
kańcy Strzegowa, należący do Klubu HDK w Glinojecku zo-
stali wyróżnieni Odznakami „Zasłużony Krwiodawca”. Prezes 
Klubu Cezary Wasilewski odebrał medal 100-lecia PCK.
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113
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Obradowali 
glinojeccy radni 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w Glinojecku odbyła się 28 paździer-
nika br. w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Glinojecku. Radni jednogłośnie 
przyjęli 3 uchwały i wysłuchali spra-
wozdań. Rada obradowała w składzie 
13 radnych. 
Uchwały przyjęte przez radnych:
Nr XII/81/2019 zmieniająca uchwałę w 

sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 
Gminy Glinojeck na rok 2019;

Nr XII/82/2019 w sprawie dokonania zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Glinojeck;

Nr XII/83/2019 w sprawie zmian w Uchwa-
le Budżetowej Gminy Glinojeck na rok 
2019.
Zapytania i wolne wnioski zgłoszone przez 

radnych dotyczyły: pisma z Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, doty-
czącego realizacji zadania z zakresu admini-
stracji rządowej w sprawie przeprowadzenia 

wyborów ławników do sądów okręgowych 
i rejonowych (Grzegorz Sikorski – przewod-
niczący Rady Miejskiej); zaproszenia miesz-
kańców na Marsz Niepodległości 11 listo-
pada (radna Małgorzata Iwańska). Podczas 
tego punktu programu Łukasz Kapczyński 
burmistrz Glinojecka poinformował radnych 

o przebiegu wizyty delegacji z Mongolii z aj-
maku Tuv i somonu Bayan. 

Red.
Obrady były transmitowane, a nagranie z obrad 
można obejrzeć pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=wZIzFKFC-
PxM&feature=em-lsb-owner

Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Glinojecku
Trzynasta sesja Rady Miejskiej obecnej kadencji odbyła się 

28 listopada 2019 r., tradycyjnie w glinojeckim Urzędzie Miasta 
i Gminy. Radni byli jednomyślni w sprawie przyjęcia 9 uchwał. 
Wysłuchali też informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
w gminie Glinojeck za rok szkolny 2018/2019, sprawozdania 
z działalności międzysesyjnej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Glinojecku oraz informacji burmistrza miasta i gminy o analizie 
oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
i kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy za 2018 rok.

Uchwały przyjęte przez radnych:
Nr XIII/84/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości;
Nr XIII/85/2019 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymia-

ru podatku rolnego;
Nr XIII/86/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych;
Nr XIII/87/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w obrębie geo-
dezyjnym Działy, gmina Glinojeck;

Nr XIII/88/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w obrębie geo-
dezyjnym Bielawy, gmina Glinojeck;

Nr XIII/89/2019 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 
Gminy Glinojeck z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020;

Nr XIII/90/2019 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 
dla Miasta i Gminy Glinojeck” na lata 2019-2022 z perspektywą do 
2026 roku;

Nr XIII/91/2019 w sprawie ustalenia szczególnych zasad ponosze-
nia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;

Nr XIII/92/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profi laktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020;

Nr XIII/93/2019 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Glinojeck;

Nr XIII/94/2019 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Glino-
jeck na rok 2019.

Red.
Zapis sesji można obejrzeć pod adresem: https://www.youtube.com/
watch?v=ZYyknjNJmkk
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Barbara Tokarska-Wójciak: Panie burmi-
strzu, koniec roku sprzyja podsumowaniom 
i refl eksjom. Jaki to był rok dla glinojeckie-
go samorządu?

Łukasz Kapczyński: Ten rok minął bar-
dzo szybko. Stabilny budżet, wsparty środkami 
zewnętrznymi pozwolił na realizację wielu po-
trzebnych inwestycji. Nie było potrzeby zacią-
gania dodatkowych zobowiązań fi nansowych, 
spłacamy regularnie wcześniejsze kredyty. 
Jedną z najważniejszych spraw, która pozwo-
liła na dobrą realizację inwestycji i właściwe 
gospodarowanie środkami była współpraca 
i zgoda. Udało się wypracować wspólne sta-
nowisko w wielu kwestiach. Większość uchwał 
zapadała jednomyślnie. Udało się stworzyć 
wspólnotę celów. Nie zabrakło wydarzeń 
sportowych, kulturalnych, inwestowaliśmy tak-
że w kapitał ludzki. Wspieraliśmy straż pożarną 
i organizacje pozarządowe. Dla mnie osobiście był 
to kolejny rok trudnej, ale satysfakcjonującej pra-
cy, jednocześnie służby na rzecz mieszkańców. 
Z każdym dniem przekonuję się, że w naszej gmi-
nie i mieście jest dużo ludzi przyjaznych, otwar-
tych, z pomysłami i chęciami do działania.

Jakim budżetem dysponowało miasto i ja-
kie środki samorząd przeznaczył na inwestycje 
w 2019 roku?

Budżet przekroczył 45 mln złotych. Na inwe-
stycje przeznaczyliśmy ponad 6,5 mln, czyli ok. 
14% budżetu stanowiły inwestycje.

Jakie to były zadania?
Inwestowaliśmy przede wszystkim w infra-

strukturę drogową oraz wodno – kanalizacyjną. 
Wykonaliśmy przebudowy dróg w Śródborzu (365 
tys.), Luszewie (280 tys.) oraz remonty w Maluży-
nie, Wólce Garwarskiej (ok. 280 tys.) i w ulicy Wol-
ności w Glinojecku (ponad 100 tys). Poprawiamy 
także bezpieczeństwo na drogach poprzez budo-
wę lub przebudowę oświetlenia ulicznego (Wólka 
Garwarska, Śródborze, Lipiny, Ościsłowo, Brody 
Młockie, Bielawy, ul. Wiejska w Glinojecku). Łącz-
nie na ten cel przeznaczyliśmy ok. 97 tys., w więk-
szości w ramach funduszy sołeckich. Wykonali-
śmy kanalizację w ul. Leśnej w Glinojecku, wodo-
ciąg w Glinojecku – w nowoprojektowanej drodze 
oraz ponad 2,8 km na odcinku Dukt – Ościsłowo. 
W sumie na wodociągi i kanalizację wydatkowali-
śmy prawie 1,8 mln złotych. Inwestowaliśmy także 
w obiekty szkolne. W Glinojecku wyremontowali-
śmy stołówkę szkolną (prawie 100 tys., w tym 80 
tys. dofi nansowania), w Woli Młockiej i Ościsłowie 
łazienki (ponad 200 tys.). Ponadto w Szkole Pod-
stawowej w Woli Młockiej stworzyliśmy miejsce, 
w którym będzie znajdować się biblioteka. Zakupi-
liśmy autobus do przewozu dzieci. Realizowaliśmy 
także projekty ze środków UE, dzięki którym m.in. 
wyposażyliśmy wszystkie szkoły w niezbędny 
sprzęt i pomoce dydaktyczne. Jesteśmy w trakcie 
realizacji projektu z zakresu odnawialnych źró-
deł energii. W tym roku zostały założone panele 
fotowoltaiczne, w kolejnym będą to solary oraz 
pompy ciepła. Wartość całego zadania w naszej 
gminie przekroczy 2,8 mln zł. Wdrażamy e-usługi 
w Urzędzie oraz jednostkach podległych za prawie 
1,5 mln zł. Nie zapominając o miejscach rekreacji, 
powstały otwarte strefy aktywności w Malużynie 
i Zalesiu (w sumie ponad 100 tys. złotych, w tym 
wsparcie prawie 50 tys.), place zabaw w Fausty-
nowie, Rumoce oraz Woli Młockiej (po 10 tys. na 
każdą miejscowość otrzymaliśmy dofi nansowanie, 
pozostałe kwoty w ramach funduszu sołeckiego). 
Wydatkowaliśmy ponad 500 tys. zł na realizację 
funduszu sołeckiego, w zakresie zadań wskaza-
nych przez mieszkańców poszczególnych sołectw.

A jakie ważne zadania, do których już teraz 
trzeba się przygotować i fi nansowo i organiza-
cyjnie będą realizowane w następnym roku?

Takim najtrudniejszym zadaniem na pewno 
będzie modernizacja oczyszczalni ścieków. Mo-
głoby się wydawać, że powstała tak niedawno, 
a już trzeba ją modernizować. Wymogi ochrony 
środowiska wciąż rosną, technologia rozwija się 
bardzo szybko. Dalej będziemy modernizować 
drogi, jesteśmy przed uchwaleniem budżetu, 
a będę rekomendował ulice – Parkową, Ogro-
dową w Glinojecku, czekamy na rozstrzygnięcia 

dotyczące złożonego wniosku o dofi nansowanie 
na przebudowę ulicy gen. J. Bema. Będziemy 
sukcesywnie także remontować pozostałe drogi 
na terenie gminy. Pamiętając o drogach powia-
towych, jesteśmy otwarci na współpracę i mamy 
wolę wsparcia fi nansowego dróg powiatowych. 
Perspektywa sięga dalej, mam nadzieję, że w ko-
lejnym roku w końcu przejmiemy rów za osiedlem, 
co w kolejnych latach pozwoli nam przygotować 
dokumentację i w końcu wybudowanie ulicy Spo-
kojnej. Ważnym zadaniem na przyszłość wydaje 
się także wybudowanie targowiska z prawdziwego 
zdarzenia. W tym roku będziemy składali wniosek 
o dofi nansowanie tego zadania. Na pewno do re-
montu jest hala sportowa w Glinojecku, czy wyko-
namy go w kolejnym roku zależy od środków, ale 
jestem w tej kwestii umiarkowanym optymistą. 

Życie miasta i gminy nie zamyka się tylko 
wykonywaniem inwestycji. Jakie inne wyda-
rzenia zasługują na podkreślenie?

Chciałbym podkreślić, że w tym roku wydarzeń 
naprawdę było dużo. Zarówno takich codziennych, 
jak i cyklicznych realizowanych przez ośrodek kul-
tury, bibliotekę, przedszkole czy szkoły. Ważny 
jest kapitał ludzki. Doposażamy wszystkie jednost-
ki ochotniczej straży pożarnej: Glinojeck, Malużyn, 
Ościsłowo i Szyjki. Myśląc o wydarzeniach, świa-
domie rozpocząłem od informacji o straży pożar-
nej. Praktycznie w każdym wydarzeniu kulturalnym 
czy sportowym biorą udział strażacy, za co jestem 
im bardzo wdzięczny. Sami również biorą udział 
w zawodach sportowo-pożarniczych, które można 
było zobaczyć w tym roku na stadionie w Glinojec-
ku. Czy też gminny dzień strażaka połączony ob-
chodami 90. rocznicy powstania OSP w Maluży-
nie. A inne wydarzenia? Na zauważenie na pewno 
zasługują Dni Glinojecka, poprzedzone turniejem 
sołectw. Jest to impreza cykliczna, która przyciąga 
wielu widzów z terenu naszej gminy. Po raz ko-
lejny odbyły się uroczystości związane ze świę-
towaniem niepodległości (w wielu miejscach i in-
stytucjach), w ramach których m.in. maszerowali-
śmy ulicami Glinojecka, oddając hołd bohaterom 
walczącym o przywrócenie suwerenności naszej 
Ojczyźnie. Ciekawym wydarzeniem w mojej oce-
nie był Wędrujący Festiwal Sztuki i Animacji „Ka-
rawana” oraz cykliczna Cecyliada, czyli spotkania 
z muzyką religijną. Wydaje mi się, że trafi onym 
pomysłem był na początku października bieg, 
z okazji nadania praw miejskich, rozszerzony o bie-
gi dla dzieci i młodzieży. Rywalizacja w biegu głów-
nym toczyła się na dwóch dystansach: 5 i 10 km 
– do tych biegów zgłosiło się prawie 120 biega-
czy. Wcześniej, do biegów na stadionie, gdzie 
w wyznaczonych rocznikach rywalizowały dzieci 
i młodzież przystąpiło ponad 200 osób.

Projekt profi laktyczny realizowany przez 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
w tym spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołow-
ską również cieszył się dużym zainteresowaniem. 
W podobnym tonie przygotowany był również 
Przegląd Twórczości Abstynenckiej. Wiele wyda-
rzeń dla wszystkich grup wiekowych odbyło się nie 
tylko w Glinojecku, ale również w poszczególnych 
sołectwach, m.in. Kram z kulturą na kółkach czy 
Motomikołaje. Ponadto organizacje (motocykliści, 
harcerze, wędkarze, seniorzy i inni) oraz sołtysi, 
wspólnie z mieszkańcami również organizowali 
z różnych okazji imprezy integracyjne ze wspar-
ciem gminy. Chciałbym podkreślić, że senio-
rzy w naszej gminie potrafi ą się bawić na równi 

z młodzieżą i dziećmi. Każdego roku organi-
zujemy także mszę św. w lesie ościsłowskim 
w intencji ofi ar pomordowanych przez Niem-
ców. Wymieniłem tylko niektóre przedsięwzię-
cia i to pokazuje, że oferta była w tym roku 
bogata, ale również ciekawa. Na koniec warto 
zwrócić jeszcze uwagę na próbę przywrócenia 
stosunków glinojecko-mongolskich i wizytę de-
legacji, z tego kraju.

Jak Pan burmistrz oceni wizytę delega-
cji mongolskiej w Glinojecku, co przyniesie 
samorządowi odnowienie kontaktów?

Warto zwrócić uwagę, że ze względu na 
dzielącą nas odległość ta współpraca wydaje się 
trudna. Mam jednak zdanie odmienne. Bayan – 
sum, czyli odpowiednik naszej gminy, jest po-
dobnej wielkości, ma podobne problemy i szan-

se jak Glinojeck. Traktuję to spotkanie jako możli-
wość wymiany doświadczeń, pomysłów, rozwią-
zań. Przyjazd delegacji mongolskiej wznowił relacje 
partnerskie pomiędzy naszymi regionami. Początki 
współpracy sięgają lat 70-tych kiedy Państwowe 
Gospodarstwo Rolne w Woli Młockiej współpra-
cowało z Bayan – sum w Mongolii. Mamy przed 
sobą pewną perspektywę czasową i dopiero wtedy 
będzie można mówić o konkretnych jej owocach. 
Myślę, że ta wizyta pokazała gminę Glinojeck, ale 
i Polskę, które są w ciągłym rozwoju. Pokazaliśmy 
niektóre nasze instytucje, zakłady, gospodarstwa 
rolne. Nikt do kogo zwróciłem się o pomoc, nie od-
mówił. Mam nadzieję, że przedstawiciele mongol-
scy czuli się u nas dobrze. Wracając do odnowienia 
kontaktów, warto zwrócić uwagę, że ta wizyta była 
przygotowywana długi czas, a jak ważna może być 
dla Polski świadczy obecność w Glinojecku Pana 
Ambasadora Krzysztofa Bojko. Mamy szanse na 
kontakty gospodarcze, społeczne, kulturalne czy 
edukacyjne. Przed nami w kolejnym roku 70. rocz-
nica stosunków polsko – mongolskich. Niech przy-
szłość pokaże co przyniesie gminie Glinojeck taka 
współpraca.

Jak układa się współpraca Pana burmistrza 
z radnymi Rady Miejskiej i dyrektorami jedno-
stek prowadzonych przez samorząd?

To jest chyba najważniejsze pytanie, jeśli cho-
dzi o samorząd. Bez zrozumienia, kompromisu, 
zgody i właśnie współpracy nie ma samorządu. 
Nie boję się użyć zdania, że współpraca układa się 
wzorowo. Spokojnie, to nie znaczy, że się nie spie-
ramy, nie mamy różnych zdań na pewne tematy i, 
że czasem potrzeba więcej spotkań oraz rozmów. 
Jednak to oznacza, że mamy nastawienie, żeby 
rozwiązywać problemy i szukać dróg porozumień. 
Czasem mogą one być różne, ale wszystkie pro-
wadzą do jednego celu – zaspokojenia i poprawy 
jakości życia naszych mieszkańców. Pamiętamy, 
że budżet nie jest z gumy, że tych zadań na samo-
rządzie ciąży coraz więcej, a środków mamy mniej 
(nominalnie może wydawać się ich nawet więcej, 
ale ceny towarów czy usług ciągle rosną). Jednak 
nie ma co narzekać, tylko trzeba działać i robić 
tak dużo, jak tylko się da. Proszę też pamiętać, że 
procesy, pozwolenia, projekty koncepcje, strate-
gie, czyli coś co dla przeciętnego mieszkańca ma 
drugorzędne znaczenie, wymagają czasu. A czas 
niestety często gra rolę kluczową. Jesteśmy wszy-
scy współodpowiedzialni za nasze działania. Po-
nosimy konsekwencje swoich decyzji. Szanujemy 
swoje zdanie. Ktoś jednak ostatecznie musi podej-
mować decyzje, ktoś musi je wykonywać. Nieraz 
dopiero po czasie okazuje się czy były dobre. 

Co Pan burmistrz chciałby powiedzieć do 
mieszkańców małej Ojczyzny, jaką jest gmina 
Glinojeck?

Żyjecie Państwo i mieszkacie w najlepszym 
miejscu na świecie. Od Państwa nastawienia zale-
ży bardzo dużo. Gdy poczujemy wspólnotę i zrozu-
miemy, że każdy chce dobrze, łatwiej będzie zreali-
zować wspólne cele i zamierzenia. W tym samorzą-
dzie i w tych ludziach drzemie ogromny potencjał 
i możliwości, trzeba je tylko umiejętnie wykorzystać 
i poprowadzić gminę do sukcesu.

Jesteśmy w przededniu Świąt Bożego Naro-
dzenia i kolejnego roku, więc życzę żeby spełniły 
się słowa bohatera „Opowieści Wigilijnej” – Niech 
nam Pan Bóg błogosławi. 

Dziękuję za rozmowę

To był dobry rok dla samorządu…
Z Łukaszem Kapczyńskim burmistrzem miasta i gminy Glinojeck rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak
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W imieniu burmistrza podziękowanie ode-
brał Dariusz Lewandowski komendant gminny 
OSP w Glinojecku. Wyróżnienia odebrali też 
wójtowie gmin: Ciechanów – Marek Kiwit, Go-
łymin – Adam Budek, Grudusk – Marek Piotro-
wicz, Ojrzeń – Zdzisław Mierzejewski (odebrała 
zastępca wójta Kamila Włodkowska), Opino-
góra Górna – Piotr Czyżyk, Regimin – Mariola 
Kołakowska i Sońsk – Jarosław Muchowski.

Podczas spotkania komendant J. Nowo-
sielski podkreślił doskonałą współpracę straży 
z samorządowcami. – Wójtowie czują potrze-
bę ochrony przeciwpożarowej i współpracy 
z Komendą Powiatową Straży Pożarnej. Są 
otwarci na dialog i rozmowę z nami – powie-
dział do zaproszonych samorządowców ko-
mendant. Wszyscy wysłuchali prelekcji nt. 
współpracy jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z mediami, którą przedstawił Ma-
rek Szyperski oraz zapoznali się z zagad-
nieniami prawidłowej eksploatacji urządzeń 
grzewczych i konserwacji przewodów komi-
nowych, o których mówił mistrz kominiarski 

Zbigniew Szczepański. Omówiono także pre-
zentację na temat gaszenia pożarów budyn-
ków z instalacją fotowoltaiczną, którą przed-
stawił ofi cer prasowy KP PSP w Ciechanowie 
mł. kpt. Damian Kołpaczyński. Podczas spo-

tkania strażacy i samorządowcy mówili rów-
nież o współpracy Komendy Powiatowej PSP 
w Ciechanowie z jednostkami OSP z terenu 
powiatu ciechanowskiego w 2019 r.

Red.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

Pamiątkowa fotografi a jubilatów i gości podczas uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego

Uroczystość, podczas której uhonorowane zostały pary małżeńskie, odbyła się 15 listopada 2019 roku 
w Glinojecku. Podczas niej czternaście par, mieszkańców gminy odznaczonych zostało przez burmistrza 
Łukasza Kapczyńskiego medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Złote gody w 2019 roku świętują:

Państwo Romana i Andrzej Adamuszewscy
Państwo Halina i Piotr Bakierzyńscy
Państwo Genowefa i Szymon Grzankowscy
Państwo Irena i Leon Grzelak
Państwo Elżbieta i Zdzisław Hacia
Państwo Zofi a i Tomasz Kowalscy
Państwo Marianna i Ireneusz Kurzęccy
Państwo Bogumiła i Jan Mitulscy
Państwo Elżbieta i Tadeusz Przybyszewscy
Państwo Anna i Zdzisław Szawro
Państwo Bożenna i Henryk Wiśniewscy
Państwo Krystyna i Jan Wrońscy
Państwo Genowefa i Leszek Zawłoccy
Państwo Halina i Zdzisław Zielonkowscy

Miejscem spotkania Jubilatów, zaproszo-
nych gości oraz władz gminy była jedna z re-
stauracji na terenie miasta. Burmistrz przywitał 

zebranych oraz zwrócił się do par małżeńskich 
z gratulacjami:

Szanowni Jubilaci! Minęło 50 lat od chwili 
kiedy połączyliście swój los. Rocznice ślubu 
bywają obchodzone przez szczęśliwe pary na 
równi z urodzinami czy imieninami. Hucznie, 
radośnie, ale przede wszystkim rodzinnie. Sa-
morząd gminy Glinojeck od wielu lat wpisuje 
się w tradycję podziękowania i wspólnej rado-
ści z Państwa Jubileuszu. Dzisiejsze Święto 
jest wyrazem zaufania, szacunku, miłości, ale 
również wyrozumiałości i wzajemnego od-
dania (…). Z czasem w małżeństwie oprócz 
miłości, dochodzi przywiązanie, szacunek, 
wzajemna troska, problemy do rozwiązania. 
Wskazówki zegara dziś wybiły dla każdej pary 
50 lat wspólnego życia małżeńskiego. Dziś 
z pewnością martwicie się o dzieci, o wnuki, 
jak ułożyły sobie życie, jesteście dla nich pod-
porą i fundamentem. Jesteście przykładem 
dobrych rodzin, godnych naśladowania (…) 
Szanowni Państwo z okazji jubileuszu poży-
cia małżeńskiego składam Wam, gratulacje 

wspólnej drogi życia. Życzę Wam, Drodzy 
Małżonkowie wspólnych, długich i pogodnych 
lat życia w zdrowiu. Życzę wszystkiego najlep-
szego w następnych latach. (…)

Tego dnia Jubilaci odebrali też przyznane 
przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 
Aktu dekoracji przy dźwiękach „Marszu Men-
delssohna” dokonał Łukasz Kapczyński bur-
mistrz miasta i gminy Glinojeck, w towarzy-
stwie Grzegorza Sikorskiego przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Glinojecku oraz Zenony 
Babicz – sekretarz miasta i gminy Glinojeck. 
Jubilaci otrzymali także listy gratulacyjne od 
samorządu miasta oraz kwiaty.

Podczas całej uroczystości gości bawili 
Ewa Mieszkowska i Andrzej Ładowski – znany 
w całej gminie duet EWAN. Za stronę tech-
niczną odpowiadali przedstawiciele MGOK 
w Glinojecku.

Po części ofi cjalnej wszyscy goście zostali 
zaproszeni na wspólny uroczysty obiad.

Red.

Strażacy docenili samorządowców 
z powiatu ciechanowskiego
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie mł. bryg. Jarosław 
Nowosielski podziękował samorządowcom z powiatu ciechanowskiego za współpracę. Wręczył przy tym pamiątkowe statuetki. Jedną 
z nich otrzymał Łukasz Kapczyński – burmistrz Glinojecka.

Spotkanie odbyło się w Komendzie Powiatowej PSP w Ciechanowie
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Ze strony mongolskiej do Glinojecka przy-
jechali: zastępca gubernatora ajmaku Tuv 
Chuluunbat Sarangere, wójt somonu Bayan 
Tsedenpuntsag Enkhbaatar, przewodniczący 
Rady Samorządu Lokalnego somonu Bayan 
Doltson Munkhtsog, przedstawiciel biznesu 
ajmaku Tuv Sharavsambuu Davaajav, dyrek-
tor "Nominzulsar" Sp. z o.o. Gości powitali 
burmistrz miasta i gminy Glinojeck – Łukasz 
Kapczyński, przewodniczący Rady Miejskiej w 
Glinojecku – Grzegorz Sikorski oraz sekretarz 
Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck – Zenona 
Babicz.

Wizyta delegacji mongolskiej miała na 
celu przywrócenie kontaktów, które w latach 
60-tych XX wieku zostały nawiązane z gminą 
Glinojeck. Po wielu latach, kontakty zostały 
odnowione i wszystko wskazuje na to, że będą 
się rozwijały.

Delegacja, swój pobyt w Polsce rozpoczę-
ła od wizyty w Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych, gdzie została przyjęta m.in. przez pod-
sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Za-
granicznych Macieja Langa oraz Ambasadora 
Rzeczpospolitej Polskiej w Mongolii Krzysz-
tofa Bojko. Następnie goście przyjechali do 
Glinojecka, gdzie poznawali pracę samorządu 
i jednostek samorządowych. Odwiedzili m.in. 
szkołę podstawową, przedszkole i SPZOZ w 
Glinojecku.

Pierwszego dnia zaprezentowane zostały 
również zakłady pracy działające na terenie 
gminy: Cukrownia Pfeifer & Langen i fi rma Ja-
war – Fabryka Systemów Kominowych. Przed-
stawiciele władz rządowych i samorządowych 

Mongolii chcieli poznać też rolnictwo. Zwiedzili 
więc pola uprawne RSP w Woli Młockiej oraz 
Gospodarstwo Rolne Cezarego Kruślińskiego, 
rolnika z Sulerzyża.

Kolejny dzień wizyty rozpoczął się spotka-
niem z wiceprezesem Grupy Cedrob – Wło-
dzimierzem Bartkowskim w siedzibie fi rmy 
w Ujazdówku, a następnie zwiedzaniem za-
kładu w Ujazdówku, przetwórni pasz w Gu-
mowie, nowoczesnej wylęgarni w Krajkowie 
oraz nowoczesnych kurników w Kondrajcu 
Pańskim i Kondrajcu Szlacheckim, gdzie roz-
mawiano o ewentualnym eksporcie produktów 
z Polski do Mongolii.

Nie mogło też zabraknąć kulturalnych ak-
centów, prezentujących bogactwo kulturowe 
ziemi ciechanowskiej. Goście w towarzystwie 
burmistrza Glinojecka odwiedzili miejsce pa-
mięci – Las Ościsłowski, gdzie w 1940 roku 
Niemcy zamordowali niepełnosprawnych 
mieszkańców z okręgu ciechanowskiego. 
A następnie w Ciechanowie zwiedzili perłę 
historii – Zamek Książąt Mazowieckich i wy-
stawę „Łucznictwo sarmackie” w Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej przy ul. Warszawskiej, 
na której prezentowane są m.in. tradycje 
łucznicze z Azji środkowej, w tym z Mongolii.

 Przez cały pobyt delegacji w Polsce, roz-
mowy tłumaczył Tumen-Ulzii Budsuren, który 
studiował w Polsce, a obecnie jest doktoran-
tem w Łodzi. Można więc było poznać cieka-
wy, ale trudny język mongolski. Goście szybko 
uczyli się języka polskiego i już po jednym dniu 
witali się i zadawali proste pytania w języku 
gospodarzy. Rewizyta samorządu glinojeckie-

go w dalekiej Mongolii odbędzie 
się prawdopodobnie w lipcu 2020 
roku.

Barbara Tokarska-Wójciak
Foto: 

Tomasz Lewandowski, 
Dawid Marczewski

 

Między gminą Glinojeck a somonem Bayan rozpoczął się nowy etap współpracy

Goście z Mongolii odwiedzili miasto i gminę Glinojeck
Czteroosobowa delegacja z ajmaku Tuv i somonu Bayan gościła 
w Glinojecku w dniach 24-27 października 2019 roku. Oprócz spotkań 
biznesowych podpisany został list intencyjny o współpracy samorządu 
glinojeckiego z samorządem mongolskim.

Wizyta gości w Przedszkolu w Glinojecku

Podczas wizyty gości z Mongolii w Glinojecku podpisany 
został list intencyjny o współpracy

Delegacja została powitana 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku

Dzieci zaprezentowały najnowsze 
nowinki techniczne

Chuluunbat Sarangere – zastępca gubernatora ajmaku Tuv Pan 
Przyjaźń polsko-mongolska trwa już 70 lat. Wtedy między gminą Glinojeck 
a Towarzystwem „Promienie” z somonu Bayan nawiązane zostało porozu-
mienie. Obecnie zależy nam, aby kontynuować tę przyjaźń. Przyjechaliśmy 
na zaproszenie Pana burmistrza Łukasza Kapczyńskiego i jesteśmy bardzo 
zadowoleni z naszej wizyty. Najbardziej podobało mi się, że Pan burmistrz 
zaproponował nam podpisanie listu intencyjnego o naszej współpracy. Byli-
śmy także gośćmi w różnych przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych 
i jesteśmy pod wielkim wrażeniem ich rozwoju. Zaczynamy się zastanawiać 
nad dalszą współpracą w zakresie: wymiany pracowników, doświadczeń 
w zakresie edukacji, zdrowia, gdyż nasza medycyna jest bardzo znana. Dla 
nas bardzo ważne są stosunki międzyludzkie, a więc zależałoby nam na 
wymianie kulturalnej. Najbardziej spodobało mi się gorące nas przywitanie 
w Glinojecku. 
Łukasz Kapczyński – burmistrz miasta i gminy Glinojeck
Jestem zadowolony, że mogliśmy gościć grupę przedstawicieli bayan Sun 
– odpowiednika naszej gminy. Ta wymiana doświadczeń będzie sprzyjała 
dalszej współpracy. Jestem dumny z tego, że mogliśmy pokazać pracę na-
szego samorządu, oświaty, kultury, zdrowia i prace przedsiębiorstw oraz go-
spodarstw rolnych na naszym terenie. Ubolewam jedynie, że była to krótka 
wizyta i nie mogliśmy pokazać więcej. Widzę podobieństwa naszych gmin. 
Bayan Sun, podobnie jak Glinojeck jest położony około 100 km od stolicy, ma 
podobną liczbę mieszkańców. Jest trzecią gminą pod względem zamożno-
ści w kraju. Myślę, że dojdzie do rewizyty. Prawdopodobnie będzie to lipiec 
przyszłego roku, gdy w Mongolii obchodzone jest święto narodowe i wtedy te 
różnice kulturowe będzie można ocenić. 
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KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
STYCZEŃ 2020

TYM ŻYJE

LICZBA MIESIĄCA

12 STYCZNIA
** 28. Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

 (M-GOK)

22 STYCZNIA
** Kolędowanie ogniska 

muzycznego 
 (M-GOK)

31 STYCZNIA
** Kulturalny weekend – 

Kolędy i pastorałki
 (M-GOK)

180 tys. zł. 
tyle samorząd Glinojecka przeznaczył na remont
dwóch dróg: w Malużynie i w Wólce Garwarskiej

Słupy oświetleniowe powstały lub są w trakcie realizacji w kilku miejscowościach na terenie 
gminy oraz w samym Glinojecku. Na ten cel, w 2019 r. samorząd przeznaczy następujące kwoty:

Nowa droga w Malużynie

Nowa droga w Wólce Garwarskiej

Zakończyły się remonty dróg gminnych 
w miejscowościach Malużyn i Wólka Garwarska

W miejscowości Wólka Garwarska nowa nawierzchnia przebiega przez całą miejscowość na 
długości 1. 2 km, zaś w Malużynie nową nawierzchnię położono na długości 0.2 km w kierunku 
miejscowości Sadek. Koszt wykonania dwóch odcinków jezdni wyniósł prawie 180 tys. zł. Wyko-
nawca na zrealizowaną inwestycję udzielił 60 miesięcy gwarancji. 

Prace w obydwu miejscowościach objęły:
– przygotowanie nawierzchni 
– wykonanie warstwy wiążącej nawierzchni z betonu asfaltowego 
– oraz mechaniczne uzupełnienie poboczy kruszywem naturalnym. 
Generalnym wykonawcą remontów była, wyłoniona w przetargu nieograniczonym fi rma Z.U.H. 
"MAGBUD" Mariusz Piętka z Ciechanowa. 

BTW

Nowe punkty oświetleniowe
na terenie miasta i gminy Glinojeck

– Brody Młockie   –  4 900 zł
– Bielawy   – 11 700 zł
– Wólka Garwarska – 12 800 zł
– Lipiny    – 10 300 zł

– Glinojeck ul. Wiejska  – 14 000 zł
– Śródborze   – 14 965 zł
– Ościsłowo   –  5 168 zł.

BTW
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SAMORZĄD KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
LUTY 2020

14 LUTEGO
** Kulturalny weekend – 

Kabaret Rewers
 (M-GOK)

10-23 LUTEGO
** Ferie z Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem 
Kultury

20 LUTEGO
** Zabawa karnawałowa 

z Panem Sprężynką
 (M-GOK)

Inwestycje realizowane w gminie Glinojeck
W ostatnim kwartale 2019 roku prowadzone są cztery inwestycje:

Budynek, w którym mieści się Schronisko dla bezdomnych 
Monar potrzebował nowego dachu

Wymiana pokrycia dachowego 
wraz z wymianą części więźby 
dachowej na budynku 
schroniska dla bezdomnych 
MONAR, w ramach zadania 
pn.: „Wymiana pokrycia 
dachowego na budynku 
w Dreglinie”
Koszt: około 152 957,08 zł
Termin wykonania –grudzień 2019 r.

Powstał plac zabaw w Faustynowie
Zakończona została inwestycja pn.: „Budowa placu zabaw na 

gruncie gminnym wraz z kosztami dokumentacji” w miejscowości 
Faustynowo gm. Glinojeck

W ramach zadania w 2019 roku zostały zamontowane – piaskownica, 4 misie, 
ważka na postawie metalowej, huśtawka podwójna metalowa i konik. Inwestycja 

rozpoczęta w 2018 roku, została zakończona z bieżącym roku. 
Koszt wykonania to około 21 000 zł. Środki pochodzą z dofi nasowania samorzą-

du województwa mazowieckiego w ramach programu „ Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw”.

Nowy plac zabaw będzie cieszył dzieci z Faustynowa

Wodociąg jest niezwykle 
potrzebny dla mieszkańców

Prace przy budowie kanalizacji 
są bardzo zaawansowane

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ramach zadania pn.: 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Leśnej w Glinojecku”
Kosz: około 798 024 zł 
Długość sieci: 0,78 km

Budowa sieci wodociągowej w ramach 
zadania pn.: „Wykonanie wodociągu na 
odcinku Dukt – Ościsłowo Gaj”
Koszt: około 770 335 zł 
Długość sieci: 2.770 km

W listopadzie zostały podpisane umowy i rozpoczęto roboty budowlane dla inwestycji:

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ramach zadania pn.: „Budowa  
nowej ulicy w Glinojecku wraz z infrastrukturą - dokumentacja zawierająca budowę 
sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami”
Koszt: około 149 998 zł 
Długość sieci: 0,63 km
Termin zakończenia robót nastąpi w grudniu 
Realizowana jest jedna z największych inwestycji w mieście

BTW
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Skąd pomysł na taki projekt i jaki jest 
jego główny cel?

Głównym celem projektu „Stop przemocy 
– profi laktyka to dobra praktyka” jest rozwój 
działań profi laktycznych mających na celu 
podniesienie świadomości społecznej na te-
mat zjawiska przemocy w rodzinie. Projekt 
zakładał również zwiększenie wrażliwości 
społecznej mieszkańców gminy Glinojeck na 
zjawisko przemocy, zapobieganie powielaniu 
złych wzorców rodzinnych i środowiskowych, 
propagowanie prawidłowych wzorców rodzi-
cielskich i metod wychowawczych oraz na-
bywanie umiejętności radzenia sobie w sytu-
acjach kryzysowych. 

Pomysł na realizację projektu jest odpo-
wiedzią na realne potrzeby mieszkańców gmi-
ny Glinojeck. Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Glinojecku jako jednostka 
funkcjonująca w systemie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie ma świadomość, że ska-
la zjawiska przemocy jest znacznie większa 
niż wskazują na to statystyki. Część rodzin 
boryka się z tym problemem w ścianach wła-
snego domu, traktując to zjawisko jako wsty-
dliwe. Przemocą jest zagrożona każda rodzina 
bez względu na status społeczny, rodzinny czy 
majątkowy. W związku z tym zauważyliśmy 
konieczność rozwoju działań profi laktycznych 
zakładających zmianę zrozumienia przez spo-
łeczeństwo zjawiska przemocy w rodzinie, 
promowanie wartości rodzinnych, edukowa-
nie dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 
skutków stosowania przemocy w rodzinie oraz 
promowanie metod wychowawczych bez uży-
cia przemocy.

Jakie działania udało się przeprowa-
dzić?

W ramach projektu „Stop przemocy – pro-
fi laktyka to dobra praktyka” zrealizowaliśmy 
szereg działań zmierzających do osiągnięcia 
postawionych celów. W pierwszej kolejności 
za pomocą badania ankietowego przeprowa-
dziliśmy diagnozę środowiska lokalnego. Dia-
gnoza ta pozwoliła nam na stwierdzenie, że 
duża część mieszkańców gminy nie zna sys-
temu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
co nas, jako przedstawicieli tego systemu bar-
dzo zaniepokoiło. Z drugiej strony jest to dla 
nas sygnał, że akcje profi laktyczne związane z 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie są jak 
najbardziej uzasadnione i potrzebne. 

W ramach projektu odbywa się kampa-
nia społeczna mająca na celu uświadomie-
nie społeczności lokalnej w zakresie zjawiska 
przemocy domowej, ze szczególnym uwzględ-
nieniem rozpowszechniania informacji o insty-
tucjach, w których można uzyskać profesjo-
nalną pomoc. Konkurs plastyczny to kolejne 
działanie w ramach projektu. Polegał on na 
zaprojektowaniu plakatu związanego z pro-
blematyką przemocy w rodzinie. Prace zostały 
wykorzystane m.in. w plakatach informujących 
o wydarzeniach związanych z realizacją pro-
jektu. 28 czerwca odbył się festyn rodzinny, 
podczas którego nastąpiło uroczyste wręcze-
nie nagród za udział w konkursie plastycznym. 
Istotnym elementem pikniku było stoisko infor-
macyjne Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Glinojecku, na którym znalazły 
się ulotki i gadżety związane z profi laktyką 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na za-
kończenie wakacji odbył się „Niebieski Rajd 
Rowerowy”. Był to pewnego rodzaju manifest 
mieszkańców przeciwko stosowaniu przemo-
cy domowej.

Wrzesień upłynął nam pod znakiem szko-
leń. 3 września odbyło się szkolenie dla kadry 
zajmującej się przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie. Głównymi tematami poruszany-
mi podczas spotkania był kontakt z osobą 
doznającą przemocy w rodzinie oraz zagad-
nienia prawne procedury „Niebieskiej Karty”. 
6 września odbyły się dwa szkolenia. Pierw-
sze z nich skierowane było do przedstawicieli 
oświaty. Szkolenie pn. „Dziecko krzywdzone 
– kontakt i rozmowa z dzieckiem doświad-
czającym przemocy w rodzinie” miało na 
celu pogłębienie wiedzy w obszarze zasad 
bezpiecznego kontaktu z dzieckiem, prowa-
dzenia rozmowy diagnostycznej w przypadku 
podejrzenia występowania przemocy, a także 
prowadzenia rozmowy z dzieckiem po ujaw-
nieniu przemocy. Omówiono także obowiąz-
ki oświaty w procedurze „Niebieskiej Karty”. 
Drugie szkolenie pn. „Dziecko wolne od prze-
mocy” skierowane było do rodziców z terenu 
miasta i gminy Glinojeck. Rodzice – uczest-
nicy szkolenia – wraz z dziećmi, 27 września 
udali się na wyjazd integracyjny na Mazury. 
W planie wycieczki znalazł się Park Dzikich 
Zwierząt w Kadzidłowie oraz Mikołajki. Celem 
tego działania było propagowanie wspólnego 
spędzania czasu, właściwych relacji między 
dziećmi a rodzicami, a także wzmacnianie 
więzi rodzinnych.

16 października Glinojeck odwiedziła sę-
dzia Anna Maria Wesołowska. Najpierw spo-
tkała się z przedszkolakami i uczniami klas 
wczesnoszkolnych, gdzie przeprowadziła 
warsztaty pn. „Profi laktyka agresji i przemo-
cy oraz edukacja w zakresie bezpieczeństwa 
i praw dziecka”. Następnie, podczas semina-
rium „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
w gminie Glinojeck” spotkała się z przedsta-
wicielami lokalnych władz, instytucji oraz spo-
łeczeństwa lokalnego. 25 listopada odbyło się 
szkolenie dla seniorów z terenu gminy Glino-
jeck, podczas którego omówione zostały m.in. 
formy przemocy wobec tej grupy wiekowej. 
Było to działanie o tyle istotne, że skala zja-
wiska przemocy w rodzinie wobec osób star-
szych wzrasta.

Jakich efektów spodziewacie się po za-
kończeniu realizacji projektu?

Oczekujemy, że realizacja projektu ,, Stop 
przemocy – profi laktyka to dobra praktyka” 

przyniesie pozytywne zmiany w społeczeń-
stwie lokalnym. Zwiększy się świadomość 
mieszkańców na temat zjawiska przemocy 
domowej, upowszechnione zostaną informa-
cje w zakresie możliwości uzyskania pomocy 
ze strony służb i instytucji działających w ob-
szarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Ważnym rezultatem będzie zwiększenie wie-
dzy społeczności gminy Glinojeck w zakresie 
pozytywnych wzorców wychowawczych oraz 
relacji rodzice – dzieci. Pozytywną zmianą bę-
dzie także zwiększenie umiejętności radzenia 
sobie w sytuacjach kryzysowych. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Projekt realizowały: Edyta Pawłowska i Ju-
styna Kotlarz – pracowniczki socjalne od-
powiedzialne za realizację projektu, Teresa 
Sosińska – kierownik MGOPS w Glinojecku 
i Monika Boniewska – starszy inspektor ds. 
księgowości odpowiedzialny za obsługę księ-
gową projektu

Trzy pytania do: Justyny Kotlarz i Edyty Pawłowskiej 

nt. projektu „Stop przemocy – profilaktyka to dobra praktyka” 

Pod wpływem refl eksji na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie, w związku z realizacją 
projektu „Stop przemocy – profi laktyka to do-
bra praktyka” powstał wiersz. Jego autorką 
jest Oliwia Bieńkowska.

Wrócił z pracy godzinę za późno.
Zatoczył się mocno na schodach.
Sąsiadom powiem, że było mu duszno
I osłabł. Męcząca dziś była pogoda.
Gniew swoich oczu i ciężar swej ręki
Zatrzymał na moim ciele.
Znajomym powiem, że spadłam z krzesła
I stąd siniaków tak wiele.
Czerwone plamy na jasnych dywanach
To sprawka nie krwi, ale wina.
Rodzicom powiem, że mimo prania,
Na bieli wciąż wszystko widać.
Nikt nie usłyszał, jak mnie wyzywał,
Ja przecież byłam cichutko.
Znów sobie wmówię, gdy będę sama. 
Że wcale nie śmierdział wódką.
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Redaguje Wojciech Bruździński

„Nasz złoty proboszcz”

 

Każdy nowy sprzęt pomaga  w akcjach ratowniczych prowadzonych przez jednostki OSP

Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP z terenu gminy Glinojeck
Blisko 30 tys. zł. pozyskał samorząd Glino-
jecka na zakup sprzętu ratowniczego dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Glinojeck. Zadanie wsparł Zarząd 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
Jest to do 90% kosztu kwalifi kowanego za-
dania.

Trzynaście załóg wzięło udział w tegorocznym Rajdzie Nie-
podległości, który 9 listopada odbył się w Glinojecku. Jego or-
ganizatorami byli: Polska jest piękna, Wrak Brothers, Freewind 
Glinojeck i M-GOK w Glinojecku. Na starcie stanęło dwanaście 
załóg samochodowych i jedna motocyklowa. Mieli oni do pokona-
nia ok. 40 km drogami okolic miasta i obowiązek wykonania kilku 
ciekawych zadań, za które otrzymywali punkty. 

Zwycięzcą Rajdu okazał się motocyklista z Glinojecka Zbi-
gniew Kruszewski.

Gratulujemy!!!
Jedna z załóg samochodowych na starcie rajdu

Dodajmy, iż glinojeccy motocykliści jeszcze w grudniu wezmą 
udział w mikołajkowym spotkaniu z dziećmi, a na relację z tego 
wydarzenia zapraszamy w kolejnym numerze gazety.

Rajd Niepodległości w GlinojeckuRajd Niepodległości w Glinojecku

OSP Glinojeck
Przy wsparciu Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, 
straż pożarna w Glinojecku otrzymała na 
realizację zadania „Zapewnienie gotowo-
ści bojowej jednostki ochrony przeciwpo-
żarowej włączonej do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego” środki fi nansowe 
w wysokości 16 tys. zł., za które zostaną 
zakupione nożyce hydrauliczne do śred-
niego zestawu ratownictwa drogowego. Ich 
koszt to 23 tys. zł. Dodajmy, iż 7 tys. zł na 
ten cel przeznaczył samorząd z budżetu 
gminy Glinojeck. Zakup zostanie zrealizo-
wany jeszcze do końca br. roku. 

Ponadto jednostka OSP Glinojeck ze 
środków Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji otrzymała 8 750 zł 
dofi nasowania, które przeznaczyła na za-
kup mundurów wyjściowych, zestawu na-
głaśniającego oraz fantoma do szkolenia 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy 
medycznej. 

OSP Szyjki
Ta jednostka OSP, z dotacji Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz gminy Gli-
nojeck i burmistrza miasta i gminy zakupiła:

– motopompę szlamową
– dwie piły do cięcia betonu i stali
– monitor edukacyjny
– siedem kompletów mundurów 
    wyjściowych
– trzy mundury koszarowe 
– dwa węże tłoczne W-52
oraz ze środków własnych:
– siedem mundurów koszarowych
– refl ektor pogorzeliskowy 2000W
– i oświetlenie pola pracy samochodu 
    GCBA 

OSP Ościsłowo
Z dotacji powiatu ciechanowskiego, 

środków Ministerstwa Spraw Wewnętrz-

Dotacja pozwoliła na zakup sprzętu ratowniczego dla jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Glinojeck, 
służącego zapobieganiu, ograniczeniu lub likwidacji zagrożenia 
dla środowiska. Dla jednostki OSP Glinojeck został zakupiony 
i przekazany 21 listopada br. sprzęt optyczno-pomiarowy – ka-
mera termowizyjna. Jednostka OSP Ościsłowo została wypo-
sażona w dwa nowe węże ssawne, dwa węże tłoczne W75 
i cztery sztuki węży tłocznych W52. Natomiast dla jednostki 
OSP Szyjki zakupiono pompę szlamową oraz piły do cięcia be-
tonu/metalu. Inwestycja została zrealizowana w 2019 r.

Red.

Remont bramy będzie kosztował 12 tys. 
zł. Umowę na otrzymanie pomocy fi nan-
sowej, a tym samym na realizację zada-
nia gmina Glinojeck podpisała 18 lipca br. 
z samorządem województwa mazowieckie-

go, który wsparł remont w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”. 
Inwestycja jest w trakcie realizacji. 

Red.

Nowa brama w strażnicy w Malużynie

Sprzęt pozyskany dla OSP z terenu Gminy Glinojeck w 2019 roku
nych i Administracji oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej będzie mogła wzbogacić 
swoje wyposażenie o:

– cztery mundury koszarowe
– pięć par butów skórzanych
 – dwie tarcze – lizaki do kierowania 
    ruchem
– 5 kompletów mundurów wyjściowy 
– 4 kurtki wyjściowe
– detektor gazowy
– 2 węże ssawne W-110
– 2 węże tłoczne W-75
– i 4 węże tłoczne W-52

OSP Malużyn
Jednostka, także będzie mogła uzupeł-

nić potrzebny sprzęt. Zakupy będą możliwe 
dzięki wsparciu: burmistrza miasta i gminy 
Glinojeck, Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji oraz dotacji samorządu 
województwa mazowieckiego i obejmą:

– 2 węże tłoczne W-75
– zbiornik wodny 2500 l
– 4 mundury wyjściowe
– 2 prądownice sportowe
– bramę garażową 
   (piszemy o tym wyżej).

Red.
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Podczas Spotkań wystąpili: zespół „Rodzina Chwali Pana” 
z Żuromina, chór „Pasjonata” z parafi i Św. Stanisława B.M. w 
Bieżuniu, zespół Con Brio ze Szkoły Podstawowej w Glinojecku, 

zespoły wokalne w towarzystwie zespołu tanecznego z M-GOK 
oraz duet Ewan z M-GOK. 

Red.

Trzecie Zaduszki Gminne w Glinojecku

Hołd Pamięci Bohaterom!
Tegoroczne Zaduszki Gminne zorganizo-

wała Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, 
a odbyły się 16 listopada. Tego dnia mieszkań-
cy wspólnie z przedstawicielami samorządu 
złożyli hołd bohaterom wojennym i synom Nie-
podległej Polski pochodzącym z Glinojecka. 
Niestety wielu z nich nie przeżyło wojen w ja-
kich przyszło im walczyć. Wielu z tych, którzy 
przeżyli osiedlili się w innym zakątku Polski 
lub w innym kraju. Należy jednak pamiętać, że 
wszyscy walczyli w jednym celu: O WOLNĄ 
I NIEPODLEGŁĄ OJCZYZNĘ w jakiej może-
my żyć dziś w pokoju.

Przedstawione wspomnienia przybliżyły 
zebranym sylwetki bohaterów, glinojeckich 
żołnierzy walczących w różnych formacjach 
wojskowych. Wielu glinojecczan rozpoznało 
w nich swoich przodków, krewnych, znajo-
mych, sąsiadów, współpracowników. Wyda-
rzenie uświetnił koncert patriotyczny w wyko-
naniu zespołu HarceSZ W.G. z Ciechanowa, 
z własnymi aranżacjami znanych pieśni po-
wstańczych i wierszy.

Losy pokolenia Niepodległej były niełatwe, 
wiązały się z ciągłą walką o przeżycie z dala 
od rodzinnych domów, a także kraju. Upra-

gnioną stabilizację przyniósł dopiero koniec 
II wojny światowej, jednak wielu bohaterów, 
którzy przeżyli m.in. Józef Tadeusz Jaroński 
nie powrócili nigdy do Polski, wybrali dobro-
wolną emigrację ze względu na sytuację po-
lityczną zaistniałą w kraju po 1945 r. „Józef 
Tadeusz Jaroński do końca swojego życia czuł 
się Polakiem i pozostał obywatelem Polski” - 
w swoim gościnnym wystąpieniu zaznaczył 
Tadeusz Sznajder, spokrewniony z braćmi Ja-
rońskimi. W upamiętnieniu wziął także udział 
Jan Gadomski – strażak i prezes honorowy 
OSP w Glinojecku. Na zakończenie słowa re-
fl eksji i modlitwy wygłosił ks. proboszcz glino-
jeckiej parafi i – Adam Staniszewski. 

Do wglądu były też wystawione dokumen-
ty wojskowe obu braci Jarońskich, a także od-
znaczenia wojenne: Ordery i Krzyże Zasługi. 
Był to ważny wieczór pod względem tożsamo-
ści kulturowej regionu i cieszył się bardzo do-
brym odbiorem publiczności. 

MGBP Glinojeck

Spotkanie miało na celu pokazanie bohaterów po-
chodzących z Glinojecka

W zakamarkach wyobraźni 
Anny Panas
Wystawa fotografi i zatytułowana „W zakamarkach mojej wy-
obraźni” autorstwa Anny Panas została otwarta 8 listopada 
br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku. Pani  
Anna pochodzi ze Śródborza, a fotografuje od 5 lat. 

Fotografi e przedstawiają głównie przyrodę. Wernisaż uświet-
nił występ zespołu „Takie tam” z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Radzanowie. 

Red.
Autorka fotografi i opowiadała o swojej pasji. Spotkanie prowadziła 

Małgorzata Iwańska

Piosenka religijna rozbrzmiewała w Glinojecku
Dwudzieste szóste już Spotkanie z Muzyką Religijną „Cecyliada 2019” odbyło się 24 listopada br. w sali koncertowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku. Jest to najstarsza impreza cykliczna odbywająca się w mieście nad 
Wkrą. 

Każdy z zespołów wykonał pięknie przygotowane piosenki
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Społeczność Szkoły Podstawowej im. Żoł-
nierzy Armii Krajowej w Ościsłowie 14 listopa-
da 2019 roku uczciła Święto Niepodległości, 
jedno z najważniejszych świąt w kalendarzu 
uroczystości patriotycznych. Przypomina nam 
to święto 123 lata niewoli, ale przede wszy-
stkim odzyskanie niepodległości. Uczniowie, 
odświętnie ubrani, w ciszy i skupieniu wysłu-
chali pouczającej lekcji historii, którą przygo-
towali uczniowie klas 4, 5 i 7 pod kierunkiem 
pań: Doroty Narulskiej, Magdaleny Pomaskiej 

i Magdaleny Witkowskiej. Montaż słowno-mu-
zyczny ukazał kolejno okres zaborów i umę-
czoną Polskę oraz szczęśliwe odzyskanie 
wolności. Uczniowie w przekonujący sposób 
wyśpiewali nastroje polskiego ludu: smutek, 
waleczność oraz wielką radość ze zwycię-
stwa. Pięknie żyć w wolnym kraju, cieszyć 
się każdym dniem – zapewnili widownię wy-
stępujący na scenie uczniowie.

SP w Ościsłowie

Patriotyczna wizyta Przedszkolaków 
w Urzędzie Miasta i Gminy

Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola 
w Glinojecku wraz z nauczycielami i rodzicami 
8 listopada br. odwiedziły Urząd Miasta i Gmi-
ny w Glinojecku. Chciały w ten sposób uczcić 
przypadającą za 3 dni 101. rocznicę odzyska-
nia niepodległości. Finałem wizyty było wy-

puszczenie w powietrze, razem z burmistrzem 
Łukaszem Kapczyńskim i pracownikami Urzę-
du Miasta i Gminy biało-czerwonych balonów. 
Wszyscy wspólnie odśpiewali też patriotyczną 
pieśń oraz podzielili się drobnymi, symboli-
zującymi barwy narodowe upominkami. Po 

wizycie w urzędzie, dzieci wyruszyły dalej, od-
wiedzając kolejne miejskie jednostki i instytu-
cje. W ten sposób dzieci oraz dorośli uczą się 
patriotyzmu, jak i kontaktu z samorządowcami 
swojego miasta i gminy. 

Red.

Święto Niepodległości w Ościsłowie

„Ojczyznę kocha się nie dlatego, 
że wielka, ale dlatego, że własna” 

Słowa Seneki Młodszego mogły by być 
doskonałym mottem dla II Festiwalu Pio-
senki Zuchowej, Harcerskiej i Patriotycznej 
„Służymy Polsce Piosenką”, który odbył się  
15 listopada 2019r. w Szkole Podstawowej 
im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie.

Udział w festiwalu wzięło około 180 wyko-
nawców z różnych gmin powiatu ciechanow-
skiego. Poziom zmagań był bardzo wyrówna-
ny i Jury w składzie: Edyta Bojkowska-Kolak 
instruktor  z PCKiSz w Ciechanowie, Piotr 
Rzeczkowski były komendant  Hufca Ciecha-
nów i Szymon Ostromecki obecny komendant 
Hufca Ciechanów, miało poważny problem, 
aby wyłonić zwycięzców, którzy otrzymali dy-
plomy i nagrody rzeczowe. Ponadto każdy wy-

konawca został obdarowany medalem „Super 
Głos”

Festiwal zorganizowała WDH „Płomyki 
Nadziei” pod czujnym okiem dh Katarzyny 
Wachnik, w pomoc zaangażowali się również 
pracownicy szkoły. Przedsięwzięcie zostało 
zorganizowane dzięki wsparciu fi nansowemu 
UMiG Glinojeck, jako realizacja zadania pu-
blicznego.

Szkoła Podstawowa w Ościsłowie

II Festiwal Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Patriotycznej II Festiwal Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Patriotycznej 
„Służymy Polsce Piosenką”„Służymy Polsce Piosenką”
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„Rok temu odbył się w Glinojecku pierwszy 
Marsz Niepodległości. Emocje, które mu to-
warzyszyły spowodowały, że również w tym 
roku postanowiliśmy go zorganizować. Niech 
staje się tradycją” – rozpoczął swoje prze-
mówienie burmistrz. „(...)Historia jest dobrym 
nauczycielem i niezastąpionym źródłem, 
z którego musimy czerpać wiedzę o tym, jak 
nie zaprzepaszczać dorobku i szans na suk-
ces. Pamiętajmy, że naród zjednoczony wygry-
wa, naród skłócony przegrywa. Mamy prawo 
do różnych poglądów politycznych. Możemy 
je swobodnie głosić. Możemy się spierać. Jest 
jednak coś, co musi być ponad tymi sporami – 
dobro Ojczyzny – polska racja stanu. Uczmy 
się pracować dla wolnej Ojczyzny. Państwo 
i jego struktury muszą szanować obywatela, 
a obywatel wyznawać szacunek dla demokra-
tycznych instytucji państwowych i samorzą-
dowych. Pamiętajmy słowa papieża Polaka 
Świętego Jana Pawła II, że „wolność jest nam 
dana, ale i zadana. (...)”. – kontynuował bur-
mistrz Glinojecka. „(...)Powstania dzisiaj jawią 
się nam jako obrazy historii. Powinniśmy je 
widzieć jako ofi arę i daninę krwi. Mieszkańcy 
miasta i gminy Glinojeck walczyli i przelewali 
krew. Front różnych powstań często przecho-
dził przez nasze miejscowości. Nasi dziadowie 
i pradziadowie ginęli pod Unieckiem, Sulerzy-
żem, Rydzewem czy Malużynem. Są to maso 
bohaterowie znani z imienia i nazwiska, jak ks. 
Krużmanowski czy pułkownik Wolski, ale rów-
nież wielu bezimiennych, dla których wiecz-
nym domem stał się grób w polu, lesie czy 
dole. Dlatego dzisiaj pomięci tych wszystkich 
złożymy kwiaty i znicze przy grobie niezna-
nego żołnierza. CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATE-
ROM!!!” – burmistrz zakończył przemówienie 
okrzykiem, które mieszkańcy przyjęli brawami. 

Obchody 101. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę
Koncert patriotyczny, marsz ulicami Glinojecka oraz msza św. w intencji Ojczyzny – tak przebiegały w Glinojecku obchody 
101. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.
Świętowanie w mieście nad Wkrą rozpoczęło się koncertem pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu Moja Rodzina. 
W sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku, wypełnionej po brzegi, spotkały się rodziny, przed-
stawiciele samorządu oraz zaproszeni goście. 

Na scenie zobaczyliśmy i usłyszeliśmy 
opowieść, ilustrowaną utworami o charakte-
rze patriotycznym, o niewoli Polaków, docho-
dzeniu do niepodległości, walki z okupantem 
hitlerowskim. Utwory wykonywali: Aldona, 
Artur, Antonina, Gabriel, Jeremiasz, Szymon 
i Mikołaj Wiśniewscy – znana muzykująca ro-
dzina. Tuż po koncercie uczestnicy uroczysto-
ści przeszli – ulicami: Polną, Południową, Za-
łęskiego, Zieloną Ścieżką i Wojska Polskiego 

na miejscowy cmentarz, gdzie przemówienie 
wygłosił burmistrza miasta i gminy Glinojecka 
Łukasz Kapczyński. 

Złożone zostały również kwiaty i zapalo-
ne znicze na grobie nieznanego żołnierza. 
Obchody święta niepodległości w Glinojecku 
zwieńczyła msza św. w intencji Ojczyzny, która 
została odprawiona o godz. 17:00 w kościele 
parafi alnym w Glinojecku.

Uroczystości zorganizowane zostały przez 
burmistrza miasta i gminy Glinojeck, dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glino-
jecku oraz proboszcza parafi i p.w. św. Stani-
sława Biskupa i Męczennika w Glinojecku.

Warto przypomnieć, że Marsz Niepod-
ległości w Glinojecku odbył się po raz drugi
i zgromadził mieszkańców (całe rodziny), straż 
pożarną, harcerzy, dzieci i młodzież oraz mo-
tocyklistów.
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